МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ

194354, Санкт-Петербург, улица Есенина дом 7

511-65-05

РЕШЕНИЕ № 04
04 апреля 2024 года

         г. Санкт-Петербург

О назначении публичных слушаний по проекту Решения Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения                                  Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское «О внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и в целях приведения Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское в соответствие с действующим законодательством, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1.  Принять за основу проект Решения Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское «О внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское» (далее – проект Решения) в соответствии с Приложением 1 к настоящему Решению.
2.  Назначить публичные слушания по проекту Решения  на 21 мая 2024 года.
3.  Время проведения публичных слушаний 12 часов 30 минут.
4.  Место проведения публичных слушаний: г. Санкт-Петербург, ул. Есенина, д. 7, конференц-зал.

5.  Сформировать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по рассмотрению проекта Решения в следующем составе:
Председатель комиссии:
Загородникова С.Г.

· Члены комиссии:

Беляков В.Ю.

Кравченко Р.В.

Смирнов М.Д.

Шакун Т.Н.

Зайцева Т.В.

· Секретарь комиссии:
Махаури Л.И.

6.  Утвердить Извещение о проведении публичных слушаний по проекту Решения, содержащее порядок учета предложений по проекту Решения и порядок участия граждан в его обсуждении, в соответствии с Приложением 2 к настоящему Решению.

7.  Опубликовать проект Решения и Извещение о проведении публичных слушаний             по проекту Решения в официальном печатном издании муниципального образования «Выборгские Вести» и на официальном веб-сайте по электронному адресу в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: http://mo-sosnovskoe.ru/ и на платформе обратной связи Единого портала государственных и муниципальных услуг по адресу в информационно-телекоммуникационной сети Интернет»: https://pos.gosuslugi.ru.
8.  Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

9. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главного специалиста Аппарата Муниципального Совета ВМО МО Сосновское Махаури Л.И.

Глава муниципального образования-

Председатель Муниципального Совета

       С.Г. Загородникова

Приложение 1

к Решению Муниципального Совета   ВМО МО Сосновское от 04.04.2024 №  04
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ
194354, Санкт-Петербург, улица Есенина дом 7

511-65-05

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ № ___

«___» __________ 2024 год

         г. Санкт-Петербург

О внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и на основании протеста Прокурора Выборгского района                              Санкт-Петербурга от 20.02.2024 № 03-01-2024, Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское, принятый Решением Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 14 июня 2011 года № 2 и зарегистрированный Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу 12 июля 2011 года за государственным регистрационным № RU781740002011001, (далее - Устав) следующие изменения:
1.1. абзац четвертый подпункта 40 пункта 2 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:

«-размещение и содержание на внутриквартальных территориях спортивных и детских площадок, включая ремонт расположенных на них элементов благоустройства, за исключением уборки покрытий территорий указанных детских и спортивных площадок;»;

1.2. абзац четвертый подпункта 40-3 пункта 2 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:

«-содержание на внутриквартальных территориях спортивных и детских площадок, включая ремонт расположенных на них элементов благоустройства, за исключением уборки покрытий территорий указанных детских и спортивных площадок;»;

1.3. абзац четвертый пункта 53 статьи 41 Устава изложить в следующей редакции:

«-размещение и содержание на внутриквартальных территориях спортивных и детских площадок, включая ремонт расположенных на них элементов благоустройства, за исключением уборки покрытий территорий указанных детских и спортивных площадок;»;

1.4. абзац четвертый пункта 53-3 статьи 41 Устава изложить в следующей редакции:

«-содержание на внутриквартальных территориях спортивных и детских площадок, включая ремонт расположенных на них элементов благоустройства, за исключением уборки покрытий территорий указанных детских и спортивных площадок;»;

1.5. в пункте 7 статьи 10, пункте 2 статьи 11, пункте 5 статьи 12, пункте 4 статьи 13, пункте 1 статьи 15, пунктах 2,5 статьи 16, пунктах 1,2 статьи 17, пункте 2 статьи 18, подпункте 2) пункта 19 статьи 35 Устава слова: «избирательная комиссия муниципального образования» в соответствующем падеже заменить словами: «избирательная комиссия» в соответствующем падеже;

1.6. в пункте 12 статьи 35 Устава слова «муниципальной избирательной комиссии муниципального образования» заменить словами «избирательной комиссии».

2.
Направить настоящее Решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу для государственной регистрации в порядке, установленным действующим законодательством.

3.
Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании муниципального образования Муниципальный округ Сосновское «Выборгские Вести» и разместить на официальном веб-сайте по электронному адресу в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: http://mo-sosnovskoe.ru в течение 7 (семи) дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу.

4.
Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в официальном печатном издании муниципального образования Муниципальный округ Сосновское «Выборгские Вести», после проведения процедуры государственной регистрации.

5.
О принятом Решении проинформировать Прокуратуру Выборгского района                   Санкт-Петербурга.

6.
Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования - Председателя Муниципального Совета Загородникову С.Г.

Глава муниципального образования –

Председатель Муниципального Совета

        С. Г. Загородникова

Приложение 2

к Решению Муниципального Совета   ВМО МО Сосновское от 04.04.2024 № 04
Извещение о проведении публичных слушаний по проекту Решения Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское «О внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское» в форме очного собрания
Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское сообщает, что в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Решением Муниципального Совета ВМО МО Сосновское от 04.04.2024 № 04 «О назначении публичных слушаний по проекту Решения Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское  «О внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское» публичные слушания по проекту Решения Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское «О внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское» (далее – проект Решения) будут проводиться Муниципальным Советом в форме очного собрания  21 мая 2024 года в 12 часов 30 минут по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Есенина, д.7, конференц-зал.

В соответствии со ст. 19 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 к участию в публичных слушаниях приглашаются жители ВМО МО Сосновское.
На публичных слушаниях будет обсуждаться проект Решения.

С проектом Решения можно ознакомиться в официальном печатном издании муниципального образования «Выборгские Вести», на официальном веб-сайте по электронному адресу в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: http://mo-sosnovskoe.ru/, в помещении Муниципального Совета ВМО МО Сосновское по адресу: Санкт-Петербург, ул. Есенина, д.7, а также на платформе обратной связи Единого портала государственных и муниципальных услуг по адресу в информационно-телекоммуникационной сети Интернет»: https://pos.gosuslugi.ru.
Все письменные предложения по проекту Решения, при внесении их на публичных слушаниях, представляются в виде конкретных формулировок, подлежащих включению в проект Решения, с указанием пункта, статьи, раздела, в которые данная формулировка должна быть включена, по мнению инициатора. Формулировки, подлежащие, по мнению инициатора, исключению из текста проекта Решения, должны быть поименованы (с указанием пункта, статьи, раздела) в объеме, достаточном для их идентификации в тексте проекта Решения. В случае внесения предложения об исключении части содержания пункта, статьи, раздела, проекта Решения, исключаемая часть должна быть дополнительно конкретизирована посредством ее воспроизведения.

Предложения по проекту Решения могут быть как индивидуальные, так и коллективные. Анонимные предложения и замечания не принимаются.

Прием предложений и замечаний по проекту Решения будет осуществляться в период                        с 08 апреля 2024 года  по 14 мая 2024 года ежедневно с 10-00 до 13-00 часов и с 14.00 до 17.00 часов (кроме выходных и праздничных дней) по предварительной записи по адресу: ул. Есенина, д.7, каб.1,                     а также посредством почтовой связи, электронной почты ms@mo-sosnovskoe.ru и платформы обратной связи Единого портала государственных и муниципальных услуг в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://pos.gosuslugi.ru.
К участию в публичных слушаниях приглашаются все заинтересованные жители внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское.
Исх. № 01-13-32/2 от  04.04.2024

6